
 

Decreto Dirigenziale n. 39 del 10/03/2017

 
 

 

Direzione Generale 16 - Direzione Generale Autorità di Gestione Fondo Europeo

Sviluppo Regionale

 

U.O.D. 3 - UOD Assistenza Tecnica e Comunicazione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA FESR 2014/2020 - ASSE AT - GLOBAL SERVICE A SUPPORTO DEL

COMITATO DI SORVEGLIANZA DEL 20 E 21 MARZO 2017. AFFIDAMENTO A

SPOTZONE S.R.L. E PRENOTAZIONE DELLE RISORSE. CIG Z7F1DB6885 - CUP

B61H17000040009 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  13 Marzo 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che 

a. il Parlamento ed il Consiglio Europeo hanno adottato il Regolamento (CE) n. 1301 del 17 
Dicembre 2013 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e a disposizioni specifiche 
concernenti l’obiettivo “Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione” e che abroga il 
Regolamento (CE) 1080/2006; 

b. il Parlamento ed il Consiglio Europeo hanno adottato il Regolamento n. 1303 del 17 Dicembre 
2013 recante disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale 
europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo 
europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo 
regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari 
marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

c. ai sensi dell’art. 26, comma 1, del Regolamento Generale n. 1303 del 17 Dicembre 2013 “I fondi 
SIE (fondi strutturali e di investimento europei) sono attuati mediante programmi conformemente 
all'accordo di partenariato. Ciascun programma copre il periodo compreso fra il 1° Gennaio 2014 
e il 31 Dicembre 2020”; 

d. a chiusura del negoziato formale, la Commissione Europea, con Decisione di esecuzione n. 
C(2014)8021 del 29 Ottobre 2014, ha adottato l’accordo di partenariato 2014/2020 con l’Italia, per 
l’impiego dei fondi strutturali e di investimento europei; 

e. la Commissione europea, con Decisione n. C(2015)8578 del 1° Dicembre 2015, ha approvato il 
Programma Operativo Regionale Campania FESR 2014/2020 (POR FESR 2014/2020), il cui 
Piano finanziario complessivo è pari ad € 4.113.545.843,00 di cui il 75% in quota UE, il 17,5% in 
quota Stato ed il 7,5% in quota Regione; 

f. la Giunta Regionale, con Deliberazione del 16 Dicembre 2015, n. 720, ha preso atto della su 
indicata Decisione della Commissione Europea; 

g. la Delibera CIPE n. 10 del 28 Gennaio 2015 definisce i criteri di cofinanziamento pubblico 
nazionale dei programmi europei per il periodo di programmazione 2014/2020 e ivi compresi 
quelli relativi alla Programmazione degli interventi complementari di cui all’art. 1, comma 242, 
della legge n. 147/2013 previsti nell’Accordo di partenariato 2014/2020; 

h. le operazioni di assistenza tecnica  devono rispettare i  seguenti criteri: 
• rispetto della normativa comunitaria, nazionale e provinciale, in particolare l’articolo 59 

regolamento (UE) n. 1303/2013; 
• coerenza con strategia, contenuti ed obiettivo del Programma; 

i. la Giunta Regionale, con Deliberazione del 2 Febbraio 2016, n. 39, ha istituito il Comitato di 
Sorveglianza del POR FESR 2014/2020; 

j. con DPGR n. 50 del 01.03.2016 è stato conferito l’incarico di Direttore Generale della D.G. 
Autorita' di Gestione Fondo Europeo di Sviluppo Regionale all’ing. Sergio Negro; 

k. con DPGR n. 141 del 15/06/2016 “PO FESR Campania 2014-2020. Designazione Responsabili di 
Obiettivo Specifico affidando la responsabilità dell’Obiettivo Specifico dell’asse AT al Dirigente 
pro-tempore   della D.G. 51.16 “Autorita' di Gestione Fondo Europeo di Sviluppo Regionale” ing. 
Sergio Negro; 

l. con DD n. 271 del 30/12/2016, a conclusione della procedura ai sensi degli artt. 123 e 124 del 
Regolamento (UE) n. 1303 del 17 dicembre 2013,  sono state designate le Autorità di Gestione e 
di Certificazione del POR Campania FESR 2014/2020;  

 
PREMESSO, altresì, che   

a. il Consiglio Regionale, con Legge Regionale del 20 Gennaio 2017, n. 3 ha approvato le 
disposizioni per la formazione del bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017 - 2019 
della Regione Campania - Legge di stabilità regionale 2017; 

b. il Consiglio Regionale, con Legge Regionale del 20 Gennaio 2017, n. 4, ha approvato il bilancio 
di previsione finanziario per il triennio 2017/2019; 

c. la Giunta Regionale, con Deliberazione del 10 Gennaio 2017, n. 6, ha approvato il documento 
tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017/2019;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  13 Marzo 2017



 

 

 
 

d. la Giunta Regionale, con Deliberazione n. 59 del 07.02.2017 ha approvato il Bilancio Gestionale 
2017/2019;  

 
Considerato che 

a. l’Asse Assistenza Tecnica del POR FESR 2014/2020 è volto ad assicurare l’efficienza nella 
gestione, nel monitoraggio e nella sorveglianza del POR FESR Campania 2014-2020; 

b. fra le azioni volte ad assicurare l’efficienza nella gestione, nel monitoraggio e nella sorveglianza 
del POR FESR Campania 2014/2020 ci sono le riunioni del Comitato di Sorveglianza in ossequio 
a quanto indicato negli artt. 47/48/49 del Reg. (UE) n. 1303/2013; 

c. il prossimo Comitato di Sorveglianza del POR FESR Campania 2014/2020 si terrà a Napoli il 20 
e il 21 marzo 2017; 

d. per assicurare l’efficace svolgimento del suddetto Comitato è necessario provvedere 
all’organizzazione dello stesso ed assicurare un adeguato supporto tecnico e logistico e, 
pertanto, si è reso necessario, ricorrere a forniture di servizi integrati a supporto e, precisamente: 

- struttura per ospitare le riunioni; 
- segreteria organizzativa; 
- servizi congressuali quali allestimenti, service audio-video, materiali a stampa, trasporti e 

ristorazione; 
e. con DD n. 29 del 06/03/2017 è stato ammesso a finanziamento il progetto “Global service a 

supporto del Comitato di Sorveglianza del 20 e 21 m arzo 2017” per l’importo stimato di € 
35.000,00 + IVA e dato avvio alle procedure per l’affidamento diretto del servizio secondo le 
regole procedurali vigenti in materia; 

f. con il DD indicato in precedenza è stato indicato, ai sensi dell’art. 31 del DLgs 50/2016, quale 
Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Ottavia Delle Cave;  

 
Rilevato che 

a. in considerazione della peculiarità dell’evento e della necessità di assicurare elevati standard 
qualitativi, anche alla luce delle Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 
recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016, è 
stata individuata quale azienda affidataria del servizio la società SPOTZONE s.r.l., presente 
nell’Albo Fornitori della Regione Campania, già organizzatrice di precedenti Comitati di 
Sorveglianza le cui attività sono state eseguite a regola d’arte, nel rispetto dei tempi e dei costi 
pattuiti, a cui è stata fatta richiesta di preventivo non nota prot. n. 0163576 del 06/03/2017; 

b. con nota prot. n.17/015 dell’8/03/2017, acquisita agli atti del fascicolo di progetto con prot. n. 
0172444 dell’8/03/2017, SPOTZONE s.r.l. ha presentato preventivo per i servizi richiesti al costo 
di € 28.800,00 + IVA 22% 

c. si ritiene competitivo il prezzo offerto rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore di mercato 
di riferimento valutato anche rispetto alle pregresse esperienze in analoghi eventi;  

 
Ritenuto 

a. di dover, pertanto, per quanto su considerato, affidare alla SPOTZONE s.r.l. con sede in 
Mugnano di Napoli alla via della Repubblica, 6 – P.IVA 04026781213 il Global service a 
supporto del Comitato di Sorveglianza del 20 e 21 m arzo 2017” per l’importo di € 28.800,00 + 
IVA 22%; 

b. di dover impegnare la somma € 35.136,00 (IVA inclusa) a favore della SPOTZONE s.r.l. con 
sede in Mugnano di Napoli alla via della Repubblica, 6 – P.IVA 04026781213 imputandone 
l’onere al capitolo 6198 del bilancio gestionale 2017 - risorse dell’Asse 11 del POR FESR 
2014/2020, finanziato al 75% in quota UE ed al 25% con cofinanziamento nazionale, in base alle 
previsioni di spesa, derivanti dalla proposta dell'affidatario - CIG Z7F1DB6885 – CUP 
B61H17000040009; 

c. di dover attribuire all’operazione la seguente codifica:  
• missione programma e titolo :01122 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  13 Marzo 2017



 

 

 
 

• IV livello piano conti:  2.02.03.99.000 
• V livello corrispondente/gestionale siope: 2.02.03.99.001 
• codice identificativo transazione comunità europea: 3 
• codice di aggregazione: 202 
• cofog :01.3 

in ottemperanza del DLgs 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

d. di dover dare atto, ai sensi dell'art. 3 della L.R. 30/04/2002, n. 7, che le entrate relative al POR 
FESR 2014/2020 sono state accertate secondo quanto riportato nel DD n. 166 del 09/11/2016 e 
che le stesse saranno riscosse entro i termini di chiusura del medesimo Programma Operativo; 

e. di dover dare atto che il presente provvedimento è connesso a spesa necessaria per evitare il 
disimpegno dei fondi cofinanziati dall'Unione Europea per il POR FESR 2014/2020; 

f. di dover dare atto che la spesa, oggetto del presente provvedimento, è correlata a finanziamenti 
soggetti a rendicontazione; 

g. di dover stabilire, ai fini dell'applicazione del principio di competenza economica, ai sensi delle 
circolari prot. reg. n. 908447 del 30/12/2015 e n. 101701 del 12/02/2016, che l'impegno di cui al 
presente provvedimento presenta la seguente competenza economica 01/01/2017-31/12/2017; 

h. di dover procedere alla pubblicazione del presente atto sul Portale della Regione Campania ai 
sensi del DLgs 14 marzo 2013 n. 33 art. 37, comma 1, 2 “Informazioni sulle procedure per 
l'affidamento di lavori, forniture e servizi; 

 
Visti 

- il Regolamento (UE) n. 1301 del 17 dicembre 2013 il Parlamento e il Consiglio Europeo;  
- il Regolamento (UE) n. 1303 del 17 dicembre 2013 il Parlamento e il Consiglio Europeo; 
- la Decisione C(2014) 8021 del 29/10/2014 della Commissione Europea di approvazione 

dell’Accordo di Partenariato con l'Italia; 
- la Decisione n. C(2015)8578 del 1 dicembre 2015, di approvazione del Programma Operativo 

Regionale Campania FESR 2014-2020 per il sostegno del fondo europeo di sviluppo regionale 
nell’ambito dell’obiettivo “investimenti in favore della crescita e dell’occupazione” per la regione 
Campania; 

- il DPGRC n. 50 dell’1/3/2016 “Conferimento incarico dirigenziale ing. Sergio Negro”; 
- il DPGR n. 141 del 15/06/2016 “PO FESR Campania 2014-2020. Designazione Responsabili di 

Obiettivo Specifico; 
- il DD n. 222 del 09/11/2016 di conferimento incarico alla dott.ssa Delle Cave di responsabile della 

UOD “Assistenza Tecnica e Comunicazione”; 
− il DD n. 228 del 29/12/2016 con cui sono state apportate modifica al SI.GE.CO ed approvati il 

Manuale di Attuazione e Manuale per i Controlli di I livello; 
− la dichiarazione in merito all’obbligo di astensione in caso di conflitto di interessi (L. 241,art. 6bis 

– DPR 62/2013, art. 6, comma 2) rilasciata dalla Responsabile della UOD ”Assistenza Tecnica e 
Comunicazione” ed acquisita agli atti del fascicolo di progetto; 

 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD  “Assistenza Tecnica e Comunicazione” 

 
DECRETA 

 
per i motivi ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati 

 
1. AFFIDARE alla SPOTZONE s.r.l. con sede in Mugnano di Napoli alla via della Repubblica, 6 – 

P.IVA 04026781213 il Global service a supporto del Comitato di Sorveglia nza del 20 e 21 
marzo 2017” per l’importo di € 28.800,00 + IVA 22%. 

2. IMPEGNARE la somma € 35.136,00 (IVA inclusa) a favore della SPOTZONE s.r.l.  con sede in 
Mugnano di Napoli alla via della Repubblica, 6 – P.IVA 04026781213 imputandone l’onere al 
capitolo 6198 del bilancio gestionale 2017 - risorse dell’Asse 11 del POR FESR 2014/2020, 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  13 Marzo 2017



 

 

 
 

finanziato al 75% in quota UE ed al 25% con cofinanziamento nazionale, in base alle previsioni di 
spesa, derivanti dalla proposta dell'affidatario - CIG Z7F1DB6885 – CUP B61H17000040009. 

3. ATTRIBUIRE  all’operazione la seguente codifica:  
• missione programma e titolo :01122 
• IV livello piano conti:  2.02.03.99.000 
• V livello corrispondente/gestionale siope: 2.02.03.99.001 
• codice identificativo transazione comunità europea: 3 
• codice di aggregazione: 202 
• cofog :01.3 

in ottemperanza del DLgs 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42. 

4. DARE ATTO  ai sensi dell'art. 3 della L.R. 30/04/2002, n. 7, che le entrate relative al POR FESR 
2014/2020 sono state accertate secondo quanto riportato nel DD n. 166 del 09/11/2016 e che le 
stesse saranno riscosse entro i termini di chiusura del medesimo Programma Operativo. 

5. DARE ATTO che il presente provvedimento è connesso a spesa necessaria per evitare il 
disimpegno dei fondi cofinanziati dall'Unione Europea per il POR FESR 2014/2020. 

6. DARE ATTO che la spesa, oggetto del presente provvedimento, è correlata a finanziamenti 
soggetti a rendicontazione. 

7. STABILIRE ai fini dell'applicazione del principio di competenza economica, ai sensi delle circolari 
prot. reg. n. 908447 del 30/12/2015 e n. 101701 del 12/02/2016, che l'impegno di cui al presente 
provvedimento presenta la seguente competenza economica 01/01/2017-31/12/2017; 

8. PROCEDERE alla pubblicazione del presente atto sul Portale della Regione Campania ai sensi 
del DLgs 14 marzo 2013 n. 33 art. 37, comma 1, 2 “Informazioni sulle procedure per l'affidamento 
di lavori, forniture e servizi. 

9. INVIARE il presente atto, per quanto di competenza, alla UOD 04 - Gestione delle Spese 
Regionali della DG 13; alla UOD 40.03.03 - Gestione dell’Archivio decreti dirigenziali, al BURC ed 
al Portale Regionale per la pubblicazione nella Sezione Trasparenza. 

 
 

-  Sergio Negro - 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  13 Marzo 2017


	BURC n. 22 del  13 Marzo 2017

